PAUTA DE JULGAMENTO - TERÇA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2020

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 24, DE 10 DE AGOSTO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por
Videoconferência da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de agosto de 2020, conforme
anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores poderão participar da
videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no
telefone 39615185 até 20 (vinte) minutos antes do início da sessão para receber o link de
acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. NIRÁSIO DE
SOUZA ARAÚJO 1ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA Data: 17 de Agosto de 2020, segunda-feira. Sessão Ordinária por
Videoconferência. Horário: às 09:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e
1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: NIRASIO DE SOUZA ARAÚJO. Recorrente:
CONDOMINIO DO BLOCO B DA SHCS SQ106. Processo: nº 0361-000474/2017. (Auto de
Infração). Recorrente: JANISSE CARDOSO OLIVEIRA ELEUTÉRIO. Processo: nº 0361-
005620/2017. (Auto de Infração). Recorrente: SÉRGIO LÚCIO FONSECA DOS SANTOS.
Processo: n° 0361-004415/2017. (Auto de Infração). Recorrente: Antônio Fernando
Alcebíades Ferreira. Processo: n° 00361-00061235/2017-43. (Auto de Intimação
Demolitória). Recorrente: MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS. Processo: n°
0454-001848/2015. (Auto de Infração). Recorrente: ESPOLIO DE JOSINA VIEIRA DOS
SANTOS. Processo: n° 00361-00056917/2017-34. (Auto de Infração). Recorrente:
ESPOLIO DE JOSINA VIEIRA DOS SANTOS. Processo: n° 00361- 00056920/2017-58.
(Auto de Infração). Recorrente: LINCOLN CORREIA DE MESQUITA. Processo: n°
00361-00062477/2017-54. (Auto de Infração). Relator: ANNE AMARO OLIVEIRA.
Recorrente: VICENTE. DE ANDRADE JUNIOR. Processo: n° 0455-001502/2014. (Auto de
Infração). Recorrente: VICENTE. DE ANDRADE JUNIOR. Processo: 0455-001511/2014.
(Auto de Infração). Recorrente: CONSTRUTORA E INCORPORADORA CORREIA LTDA.
Processo: 0361-004344/2016. (Auto de Infração). Recorrente: ERNANDI RODRIGUES
SIQUEIRA. Processo: 0361- 002020/2017. (Auto de Infração). Recorrente: TGC-BRASILIA
COMERCIO DE ALIMENTOS LT DA. Processo: 0450-000458/2014. (Auto de Infração).
Recorrente: EUDEZIO JESUS MORAIS DE FREITAS. Processo: 0455-001513/2014. (Auto
de Infração). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO PLAZA 411. Processo: 0450-
000960/2014. (Auto de Infração). Recorrente: JANDIRA TEIXEIRA CHAVES. Processo:
0361-008289/2016. (Auto de Infração). Relator: JOÃO GILBERTO DE CARVALHO
ACCIOLY. Recorrente: JOSÉ OLÍMPIO DA SILVA. Processo: 00361- 00001363/2018-19.
(Auto de Intimação Demolitória) Recorrente: GERALDO SILVA PINTO. Processo:
00361-00058933/2017-61. (Auto de Intimação Demolitória). Relator: GERVÁSIO NUNES
DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: FUNDAÇÃO LOGOSÓFICA EM PROL DA
SUPERAÇÃO HUMANA. Processo: 0361-000042/2015. (Auto de Infração). Recorrente:
SEBASTIÃO VALERIANO RODRIGUES. Processo: 0455- 000724/2014. (Auto de Infração).

Recorrente: CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA CORREA LTDA. Processo:
0361-000514/2015. (Auto de Infração). Recorrente: PAULO 66 MAIA SUPERMERCADOS
LTDA. Processo: 0450-000014/2013. (Auto de Infração). Recorrente: SINDICATO
NACIONAL DOS ANALISTAS - TRIBUTÁRIOS DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.
Processo: 0361-006988/2015. (Auto de Notificação). Recorrente: ELÉTRICA DINÂMICA
LTDA. Processo: 0361-006928/2016. (Auto de Infração). Recorrente: SEBASTIÃO
TEIXEIRA DO NASCIMENTO. Processo:0450- 000788/2013. (Auto de Infração).
Recorrente: ARTHUR R CARVALHO JATOBÁ E SOUSA. Processo: 0452-000837/2013.
(Intimação Demolitória). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR: Recorrente: A R
NERES BAR-M E. Processo: 04017- 00001333/2019-28. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: WILLIAM MASSAO KORESSAWA. Processo: 00361-00009056/2018-86. (Auto
de Intimação Demolitória). 2ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 14 de Agosto de 2020, sexta-feira.
Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:30 horas. Endereço da Sede: SIA
trecho 03, lotes 1.545 e 1555, sala 203, Brasília-DF. Relator: DANIEL BORGES GOMES.
Recorrente: WALDEMAR DE CAMPOS GAMA. Processo: 00361-00057087/2017-62. (Auto
de Intimação Demolitória). Recorrente: CLEIDE ALMEIDA BRITO. Processo: 0361-
005051/2016. (Auto de Infração). Relatora: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente:
RONALD ARAÚJO DE FREIRE. Processo: 0452-000207/2014. (Auto de Infração).
Recorrente: CLANS ALCIDES HOMAR. Processo: 0450-000646/2015. (Auto de Infração).
Recorrente: CONSTRUTORA ADMINISTRADORA CORREIA LTDA. Processo:
0450-000267/2015. (Auto de Infração). Recorrente: JOSE ESPIRITO SANTO OLIVEIRA.
Processo: 0455-000621/2014. (Auto de Infração). Recorrente: GIRANDIR BASTOS.
Processo: 0452-000368/2015. (Auto de Infração). Recorrente: ELÉTRICA DINÂMICA LTDA.
Processo: 0361-006927/2016. (Auto de Infração). Recorrente: ELÉTRICA DINÂMICA LTDA.
Processo: 0361- 006929/2016. (Auto de Infração). Recorrente: NÊUMA DA CONCEIÇÃO
FLORO. Processo: 0452-000211/2011. (Auto de Infração). Relator: ANTONIO CARLOS
PEREIRA MARTINS. Recorrente: AMILTON DA SILVA PIRES. Processo: 0361-
008316/2016. (Auto de Infração). Recorrente: CRISTINA BASTOS DYTZ. Processo:
0450-000268/2014. (Auto de Infração). Recorrente: CRISTINA BASTOS DYTZ. Processo:
0450-002510/2012. (Auto de Infração). Recorrente: DIDACIO DUALIBI FERNANDES
FILHO. Processo: 0454-003379/2011. (Auto de Infração). Recorrente: CONDOMINIO ADV.
Processo: 0453-000586/2015. (Auto de Infração). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO P
DA SHCGN 705. Processo: 00361- 00052904/2017-96 (Auto de Infração). Recorrente:
MARIA IVA CARDOSO MARQUES. Processo: 00361-00066724/2017-91. (Auto de
Infração). Recorrente: RONIVON FRANCISCO DOS SANTOS. Processo:
00361-00054784/2017-61. (Auto de Infração). Relator: MARCUS VINICIUS MARQUES DA
ROCHA. Recorrente: CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA CORREIA LTDA. Processo:
0361-000516/2015. (Auto de Infração). Recorrente: MADALENA DE OLIVEIRA META.
Processo: 0361-001443/2015. (Auto de Infração). Recorrente: RESTAURANTE FAMÍLIA
PIZZA LTDA ME. Processo: 0450-000581/2014. (Auto de Infração). Recorrente: JOANA
DIAS RODRIGUES. Processo: 0453-000314/2015. (Auto de Infração). Recorrente:
MARGARETH LAZARA FERREIRA PORTELLA. Processo: 0450-002857/2011. (Auto de
Infração). Recorrente: FC SERVIÇOS CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA.
Processo: 0455-000463/2014. (Auto de Infração). Recorrente: FUNDAÇÃO LOGOSÓFICA
EM PROL DA SUPERAÇÃO HUMANA. Processo: 0361-006972/2016. (Auto de Infração).
Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: PANIFICADORA E
CONFEITARIA ÁGUIA DOURADA LTDA. Processo: 00361-00004691/2018-77. (intimação

demolitória). Recorrente: SPARTACUS EDUARDO BOTTARO MARQUES. Processo:
00361-00002822/2018-81. (intimação demolitória).